
Dziennik Ustaw Nr 87 - 4629- Poz. 968 i 969 

Załącznik nr 2 

OŚWIADCZENIE W SPRAWIE POSIADANIA ŚRODKÓW WYSTARCZAJĄCYCH NA ZAGOSPODAROWANIE 
I UTRZYMANIE SIĘ W MIEJSCU OSIEDLENIA 

Ja ................................................................................................ urodzony(a) ................................... .......... .................. . 
(imię i nazwisko) (data i miejsce urodzenia) 

oświadczam, że*: 

• posiadane przeze mnie obecnie środki finansowe nie są wystarczające na zagospodarowanie i utrzymanie się 
w miejscu osiedlenia oraz 

• koszt przyjazdu do Polski pokryłem ż własnych środków finansowych, 

• suma świadczeń pieniężnych, udzielonych mi z pomocy społecznej, nie przekracza zasiłku określonego w roz
porządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 października 1999 r. w sprawie pomocy dla osób przybyłych do Rzeczy
pospolitej Polskiej na podstawie wizy repatriacyjnej (Dz. U. Nr 87, poz. 968). 

(miejscowość) (data) 

* Niepotrzebne skreślić . 

969 

(własnoręczny podpis 
wnioskodawcy) 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 października 1999 r. 

w sprawie zasad współpracy organów Inspekcji Handlowej z powiatowym (miejskim) rzecznikiem konsu
mentów, a także z innymi organami administracji publicznej i instytucjami kontrolnymi, w tym organizacjami 

pozarządowymi, działającymi w zakresie ochrony interesów konsumentów. 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 25 lutego 
1958 r. o Inspekcji Handlowej (Dz. U. z 1969 r. Nr 26, 
poz. 206, z 1975 r. Nr 16, poz. 91, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, 
z 1991 r. Nr 65, poz. 279, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Organy Inspekcji Handlowej współpracują 
z powiatowym (miejskim) rzecznikiem, a także z inny
mi organami administracji publicznej i instytucjami 
kontrolnymi oraz organizacjami pozarządowymi, dzia
łającymi w zakresie ochrony interesów konsumentów, 
na zasadach określonych w rozporządzeniu. 

§ 2. Organy Inspekcji Handlowej mogą, w porozu
mieniu z podmiotami, o których mowa w § 1, podejmo
wać wspólne działania mające zapewnić wzmocnienie 
ochrony interesów konsumentów oraz interesów go
spodarczych państwa. 

§ 3. Organy Inspekcji Handlowej współpracują 
z powiatowymi (miejskimi) rzecznikami konsumentów 
w zakresie: 

1) wymiany wiedzy fachowej, 

2) wspólnych działań w zakresie edukacji konsumen
tów, 

3) wymiany informacji o praktykach rynkowych naru
szających prawa konsumenta, 

4) mediacji i polubownego sądownictwa konsumenc
kiego, 

5) lokalnych inicjatyw dotyczących ochrony konsu
mentów. 

§ 4. 1. Organy Inspekcji Handlowej i instytucje kon
trolne powinny przekazywać sobie wzajemnie infor
macje o naruszeniach prawa, ujawnionych w wyniku 
kontroli lub uzyskanych w inny sposób, mogących sta-



Dziennik Ustaw Nr 87 - 4630- Poz. 969 i 970 

nowić podstawę do wykorzystania przez zainteresowa
ny organ w zakresie jego działania. 

2. W przypadku powzięcia w trakcie kontroli wiado
mości lub uzasadnionego podejrzenia o naruszeniu 
przepisów dotyczących jakości zdrowotnej środków 
spożywczych, organy Inspekcji Handlowej powiada
miają właściwe organy Inspekcji Sanitarnej lub Inspek
cji Weterynaryjnej. 

3. Organy i instytucje, o których mowa w ust. 1, 
mogą na podstawie wzajemnego porozumienia orga
nizować wspólne kontrole oraz udzielać sobie doraź
nej pomocy merytorycznej w toku prowadzonej kon
troli. 

§ 5. Wojewódzkie organy Inspekcji Handlowej 
współpracują z właściwymi miejscowo delegaturami 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w zakre
sie: 

1) przekazywania wyników kontroli, które mogą być 
podstawą wszczęcia przez te delegatury postępo
wania na podstawie odrębnych przepisów, 

2) wzajemnego przekazywania informacji i wnio
sków, 

3) podejmowania wspólnych działań kontrolnych 
oraz innych wspólnych przedsięwzięć w zakresie 
ochrony konsumentów. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

970 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 września 1999 r. 

w sprawie zwolnień z zabezpieczenia przy korzystaniu z procedury uszlachetniania czynnego. 

Na podstawie art. 126' § 4 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 
oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, poz. 802) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb i warunki wydawania i cofania pozwoleń na 
zwolnienie z obowiązku złożenia zabezpieczenia 
przy korzystaniu z procedury uszlachetniania czyn
nego w systemie zawieszeń, 

2) szczegółowe wymogi, które powinna spełniać oso
ba ubiegająca się o wydanie pozwolenia, 

3) wykaz towarów, przy których przywozie nie udziela 
się zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpiecze
nia. 

§ 2. Pozwolenie na zwolnienie z obowiązku złoże
nia zabezpieczenia przy korzystaniu z procedury uszla-

chetniania czynnego w systemie zawieszeń, zwane da
lej "pozwoleniem", wydaje się na wniosek osoby 
ubiegającej się o wydanie pozwolenia, zwanej dalej 
"wnioskodawcą", składany do organu celnego właści
wego do udzielenia pozwolenia na korzystanie z pro
cedury uszlachetniania czynnego w systemie zawie
szeń. 

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2, powinien 
zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz miejsce zamieszka
nia lub adres siedziby wnioskodawcy, 

2) rodzaj towarów, jakie będą obejmowane procedu
rą uszlachetniania czynnego w systemie zawie
szeń, z podaniem pozycji taryfy celnej, 

3) termin, na jaki pozwolenie ma być udzielone, 

4) numer identyfikacyjny REGON, 

5) numer identyfikacji podatkowej NIP. 




